
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 22. marts 2024

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 409
Vil ministeren oplyse provenuvirkningen ved en skattepakke, der indeholder nedenståen-
de to elementer, hvor der ønskes belyst tre scenarier for ændringer i beløbsgrænsen for 
top-topskatten?
1) Den høje sats på aktieindkomst øges fra 42 pct. til 49 pct. således, at den sammensat-
te marginalskat for aktieindkomst inklusiv selskabsskat svarer til top-topskattens sats.
2a) Beløbsgrænsen for top-topskatten sænkes fra 2,5 mio. kr. til 1,0 mio. kr.
2b) Beløbsgrænsen for top-topskatten sænkes fra 2,5 mio. kr. til 1,5 mio. kr.
2c) Beløbsgrænsen for top-topskatten sænkes fra 2,5 mio. kr. til 2,0 mio. kr.
Provenuvirkningen bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter tilbageløb 
og adfærd, opdelt på de enkelte elementer. Provenuvirkningen bedes opgjort for årene 
2024-2025 og i varig virkning. Der bedes her anvendt 2024-niveau og 2024-priser. Mini-
steren bedes endvidere opgøre fordelingsvirkningen ved skatteændringerne opgjort som 
virkningen på disponibel indkomst i kroner og øre og i procent af disponibel indkomst 
opdelt for 10 indkomstdeciler. For den 10. indkomstdecil bedes også opdelt på percentiler 
og dertil bedes ændringen i disponibel indkomst opgjort for de 1.000 danskere med de 
højeste bruttoindkomster i pct. samt i kroner og øre. Endeligt bedes ministeren oplyse 
skatteændringernes virkning på Gini-koefficienten.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på pelle.dragsted@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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